Чăваш Республикин вёрену министерствин
«Ачасемпе пёрле пулса вёсене пур енлён аталантаракан вёрену центрĕ
Чăваш Республикинчи пĕтĕмĕшле вёренӳ бюджет учрежденийĕ
30 августа 2024 г
[image: ]Бюджетное общеобразовательное учреждение Чувашской Республики
«Центр образования и комплексного сопровождения детей»
Министерства образования Чувашской
Республики
ПРИКАЗ
№ 410

г. Чебоксары
Об организации проведения в 2024-2025 учебном году социально-психологического	тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональньж образовательных организациях, направленного	на	профилактику	незаконного потребления  наркотических средств и психотропных веществ
Во исполнение приказа Министерства образования Чувашской Республики от 29 августа 2024 года №1105 «О проведении в 2024-2025 учебном году социально-психологического тестирования направленного на профилактику незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ (далее — тестирование, СПТ) обучающихся 7-11 классов общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций Чувашской Республики приказываю:
1. Организовать проведение в 2024-2025 учебном году социально-психологического тестирования обучающихся с 7 класса в возрасте с 13 лет до 18 лет вкшочительно общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций Чувашской Республики, на платформе armbos.ru.
2. Утвердить:
· акт передачи результатов социально-психологического тестирования обучающихся (приложение 1);
· рекомендации по проведению социально-психологического тестирования и организации профилактики отклонений в поведении обучающихся образовательных организаций Чувашской Республики на 2024-2025 учебный год (приложение 2).
З. Заместителю директора Самсоновой ГХ.:
[image: ] организовать и провести обучающие семинары для муниципальных ответственных за СПТ и ответственных за СПТ образовательных организаций, согласно приложения 2 приказа Министерства образования Чувашской Республики № 1105 от 29 августа 2024г.;
· организовать оказание консультационной и методической поддержки муниципальньпи органам управления образованием и образовательным организациям при организации и проведении тестирования; [image: ] подвести итоги тестирования в срок до 15.11.2024г.; [image: ] направить отчет об итогах тестирования в отдел дополнительного образования Министерства образования Чувашской республики до 15.112024 г.
4. Педагогу-психологу Ташковой М.Н.
- организовать информирование органов управления образованием о проведении СПТ; [image: ] организовать прием актов от образовательных организаций и муниципальных органов управления образованием.
	5.	Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
	Директор                                       Е.П. Иванова
С приказом ознакомлены:  Г. Х. Самсонова
[bookmark: _GoBack]МН. Ташкова
image3.jpg

image4.jpg

image5.jpg

image6.jpg